
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  571          DEL  20/05/2015 

OGGETTO:  Pubblica selezione, per soli titoli, per il conferimento di un incarico di 
collaborazione per attività di “Study Coordinator” ad un Laureato in Scienze Biologiche con 
documentata esperienza di ricerca clinica nel campo metabolismo – diabete e nella 
gestione di trial clinici, da destinare alla Struttura Complessa di Diabetologia Aziendale”. 
Ammissione Candidati

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 20/05/2015 Al 04/06/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su Proposta   del Servizio Amministrazione del Personale:

Richiamata la Delibera del Commissario  Straordinario  n° 421 del 14.04.2015,  con la quale è 
stata indetta  una Pubblica selezione, per soli titoli, per il conferimento di un incarico 
di  collaborazione  per  attività  di  “Study  Coordinator”  ad  un  Laureato  in  Scienze 
Biologiche con documentata esperienza di ricerca clinica nel campo metabolismo – 
diabete  e  nella  gestione  di  trial  clinici,  da destinare  alla  Struttura  Complessa  di 
Diabetologia Aziendale”;

Dato atto che, l’avviso della procedura in argomento, è stato pubblicato sul sito Aziendale, in 
adempimento dell’obbligo di pubblicità legale ai sensi di quanto disposto dall’art.32 
della L.69/2009 per un periodo di giorni dieci;

 Preso atto che, nel periodo prescritto, sono pervenute n° 2 domande di ammissione alla sopra 
citata procedura;

che solamente  n° 1 candidato,  la Dott.ssa Cherchi  Sara,  ha presentato  regolare 
domanda  di  partecipazione  e  risulta  essere  in  possesso  dei  requisiti  generali  e 
specifici richiesti dal bando di selezione e dalla normativa vigente:

altresì, che n°1 candidato, la Dott.ssa Bifulco Fabiana, non risulta in possesso dei 
requisiti specifici di cui ai punti 4 e 5 dell’art.2 del bando di selezione, caratterizzanti 
la peculiarità della professionalità richiesta;

Ritenuto   pertanto, opportuno, provvedere all’ammissione dell’unica candidata in possesso dei 
requisiti prescritti nel Bando di selezione;

Visti -     il D.lgs.   n° 502/92 e s.m.i;

-     l’art 7, comma 6 del D.lgs.  n° 165/2001 e s.m.i.;

-     l’ Atto Aziendale;

-      il Bando di selezione

-  la Delibera n°1499 del 16.12.2014 recante ”Regolamento Aziendale sulle pro-

cedure di selezione per il conferimento di incarichi a tempo determinato” 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

    di dare atto che sono pervenute n° 2 domande di ammissione alla Pubblica selezione, per 
soli titoli, per il conferimento di un incarico di collaborazione per attività di “Study Coordina-
tor” ad un Laureato in Scienze Biologiche con documentata esperienza di ricerca clinica nel 
campo metabolismo – diabete  e nella  gestione di  trial  clinici,  da destinare  alla  Struttura 
Complessa di Diabetologia Aziendale”;



  di ammettere alla procedura in argomento l’unica candidata che  ha presentato regolare 
domanda di  partecipazione e risulta  essere  in  possesso  dei  requisiti  generali  e specifici 
richiesti  dal bando di selezione e dalla normativa vigente: Dott.ssa Cherchi  Sara,  nata a 
Sassari il 14.09.1977:

 di escludere n°1 candidato, la  Dott.ssa Bifulco Fabiana, nata a La Maddalena il 26.01.1979, 
che  ha  presentato  regolare  domanda  di  partecipazione  ma non  risulta  in  possesso  dei 
requisiti specifici di cui ai punti 4 e 5 dell’art.2 del bando di selezione;

 di  demandare  al  Direttore  dell'Area  Amministrazione  del  Personale  i  conseguenti 
provvedimenti derivanti dall’adozione del presente atto deliberativo.

                                                                                                      Il Commissario Straordinario
                                                                                                               Dr. Paolo Tecleme

Per  il Servizio Amm.ne del Personale:
Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente: Dott.ssa M.MaddalenaTondini
L’estensore: t.fiori 


